Protokół Nr XXXIV/05
z XXXIV Sesji Rady Gminy Ksawerów, która się odbyła 
w dniu 23 czerwca 2005 r. w  sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Ksawerów
Ad.1

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala o godz. 10.40 otworzył XXXIV Sesję Rady Gminy Ksawerów i powitał wszystkich obecnych. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. O terminie sesji radni i sołtysi zostali powiadomieni pisemnie. 

Lista obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście w osobach:
- Genowefa Pluta - Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Ksawerowie.
Ad.2
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.
Pani Wójt wniosła o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 7.10. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok Pani Wójt poinformowała, że w przedstawionym dzisiaj projekcie uchwały zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego zapisanego w uchwale Nr XXX/255/2005 Rady Gminy Ksawerów z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ksawerów na rok 2005, w dziale 010 –Rolnictwo                          i łowiectwo, rozdziale -01010-Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi w paragrafie 6050 gdzie treść zadania: 
„Budowa sieci wodociągowo –kanalizacyjnej wraz z odtworzeniem nawierzchni drogowej w ul. Zachodniej ( od Szerokiej do Małego Skrętu) w Ksawerowie” zastępuje się słowami:

„Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do granic działek w ul. Zachodniej dz. Nr ewid. 1786 ( od ul. Szerokiej do ul. Mały Skręt) w Ksawerowie, zjazdami do działek, odwodnieniem drogi, wymianą nawierzchni drogi na bitumiczną”. Powyższa zmiana spowodowana jest otrzymaniem pozwolenia na budowę 
W związku z tym, że na to zadanie będziemy pozyskiwać środki unijne i nazewnictwo zadania musi być jednolite z pozwoleniem na budowę. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala przypomniał, że wczoraj na wspólnym posiedzeniu Stałych Komisji ten projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany.
Innych wniosków do porządku obrad nie stwierdzono. Za przyjęciem wniosku Wójta Gminy w sprawie rozszerzenia porządku obrad głosowało 13 radnych, głosów przeciw                                 i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec braku innych wniosków w tym punkcie Przewodniczący postawił wniosek                              o zatwierdzenie proponowanego porządku obrad wraz z przyjętym wnioskiem.
W głosowaniu Rada Gminy Ksawerów  13 głosami „za”, przy braku głosów przeciwnych                  i wstrzymujących zatwierdziła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie  obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Ksawerów.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

4. Interpelacje i zapytania radnych oraz zaproszonych gości.

5. Informacja Wójta Gminy Ksawerów.

6. Informacja Przewodniczącego Rady.

7. Podjęcie uchwał w sprawie  :

7.1.w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok,

7.2.w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok ( 4 000 zł.)

7.3. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok ( przesunięcie środków )

7.4. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie przy  ul. Szkolnej 13,

7.5. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 13                            ( Medprim),

7.6.w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie sprzętu medycznego dla SP ZOZ „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie,

7.7.w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Ksawerów prawa własności działki stanowiącej ulicę Krótką w Ksawerowie,

7.8. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego dla Szkoły Podstawowej               w Ksawerowie,

7.9. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego dla Gimnazjum                             w Ksawerowie,

7.10. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok
8. Zatwierdzenie protokołów:

- z XXXII  Sesji Rady Gminy Ksawerów

- z XXXIII  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów.

9. Wolne wnioski i sprawy różne.

10.  Zamknięcie obrad  XXXIV Sesji Rady Gminy Ksawerów.

Ad.3.
Do pracy w Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano  radną Eugenię Wódkę  i radną Marię Wróbel, które wyraziły zgodę. Za przyjęciem Komisji Uchwał i Wniosków w ww składzie głosowało 13 radnych, głosów przeciw                                                       wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja Uchwał i Wniosków  została powołana.  
Na obrady sesji weszły radne: Bożena Ziółkowska i Teresa Chałada-Wołosz. Na sesji obecnych jest 15 radnych. 
Ad.4.

Przewodniczący  Rady stwierdził, że nie było chętnych do zabrania głosu w punkcie „Interpelacje i zapytania radnych oraz zaproszonych gości”.
Ad.5

Informacja Wójta Gminy Ksawerów.

SPRAWOZDANIE Z PRACY WÓJTA PO OSTATNIEJ SESJI RADY GMINY KSAWERÓW w dniu 26 kwietnia 2005 . 

I ZARZĄDZENIA

- w sprawie przekazania w użyczenie środków trwałych dla Szkoły Podstawowej w Ksawerowie,

- w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania w zakresie zamówienia publicznego, pn: „Ułożenie nawierzchni asfaltowej na boiskach szkolnych przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Ksawerowie”,

- w sprawie organizacji, uruchomienia i funkcjonowania „Stałych Dyżurów” na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny,

- w sprawie powołania Komisji Stypendialnej do opiniowania wniosków o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Ksawerów oraz ustalenie regulaminu pracy tej Komisji,

- w sprawie powołania w Urzędzie Gminy Ksawerów Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania w zakresie zamówienia publicznego pn:„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Letniej w Ksawerowie”,

Wydano:

- 5 zarządzeń dotyczących zmian w budżecie gminy na rok 2005.

II SPOTKANIA

- 27 kwietnia br. – odbyło się zebranie wiejskie w sołectwie Ksawerów-Południe na którym p. sołtys Bogumiła Szczepańska zdała sprawozdanie ze swojej pracy. Zaznajomiono na zebraniu o bieżących  inwestycjach w gminie, o wykorzystaniu środków unijnych.
-30 kwietnia br. spotkanie z właścicielami działek przez,  które płynie „ciek Gadka” w celu uzgodnienia wzajemnych obowiązków w zakresie konserwacji rowu przyległego do Cieku oraz możliwości wykupu tych działek. Spotkanie zorganizował sołtys Kazimierz Ludziejewski,
-6 czerwca br.– spotkanie z mieszkańcami ul. Handlowej w sprawie podłączenia wszystkich mieszkańców do istniejącej sieci wodociągowej, oraz kanalizowania ulicy.
REFERAT GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ ROLNICTWA I OCHRONY SRODOWISKA

1. Przygotowano dokumentację do zasiedzenia działek pod ulicą Słoneczna, Muzyczną                      i Zaradzyńską.

2.Odbyły się wizje w terenie w sprawie wywyższenia terenu-ul. Widzewska, ul. Łódzka oraz w sprawie zakłócenia gospodarki wodnej – ul. Handlowa.

3.Wyłoniono wykonawcę na remont przepustu drogowego na rowie melioracyjnym przy ul. Łącznej w  Ksawerowie, firma „TRANS-SPRZĘT”  Mirosław Czajka, z siedzibą w Ksawerowie
4.Wysłano informacje do dwóch właścicieli o utrzymanie czystości i porządku na terenie posesji w sprawie wykoszenia chwastów oraz do dwóch właścicieli w sprawie przedstawienia umowy i rachunków na wywóz odpadów stałych.

5.Otrzymaliśmy decyzje Wojewody Łódzkiego i Ministra Rolnictwa na wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. Obecnie biuro projektów dokonuje korekty w planie dot. terenów dla których nie uzyskaliśmy zgody.

6. Wyłożony jest plan zagospodarowania przestrzennego – do 30 czerwca przyjmowane są 

wszelki uwagi dotyczące studium. 
Ponadto Ministerstwo Finansów przekazało 24 000 zł. na wypłaty zasiłków celowych dla osób z gminy Ksawerów poszkodowanych w wyniku huraganu, który miał miejsce w ubiegłym roku.  

Dokonano 45 wymiarów korygujących wysokości podatku od nieruchomości za grunty wyłączone z produkcji rolniczej na kwotę 4 431,30 zł. 
Zostały wysłane upomnienia do podatników w zakresie podatku od środków transportu – 3 szt. na kwotę 12.997,60 zł. 
Sprawozdanie z wykonanych prac za miesiąc maj - czerwiec 2005r. Referat Gospodarki Komunalnej
1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Lazurowej i ul. Giełdowej  – wybudowano   

      ok. 580 mb sieci.

2. Trwają prace związane z inwestycją „Odtworzenie nawierzchni drogowej                                 w ul. Wschodniej i ul. Złotej w Ksawerowie” – obecnie wykonywane są prace związane                          z ułożeniem nawierzchni drogowej i chodnika (od ul. Cichej do ul. Mały Skręt).

3. Rozpoczęto procedurę przetargową na zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej         w ul. Letniej w Ksawerowie”. 

Termin składania ofert upływa dnia 07 lipca 2005 r.

Termin wykonania do 30 września 2005 r.

Wartość zadania netto: 194.484,65 zł;  brutto: 208.098,58 zł.
4. Rozpoczęto drugą procedurę przetargową na zadanie pn.: „Ułożenie nawierzchni asfaltowej na boiskach szkolnych przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum                                                w Ksawerowie”. Pierwsza procedura została unieważniona, gdyż nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym został ogłoszony drugi przetarg.
-Termin składania ofert upływa dnia 07 lipca 2005 r.

-Termin wykonania do 31 sierpnia 2005 r.

-Wartość zadania netto: 122.768,86 zł.;  brutto: 149.778,01 zł.
5. Wyrównano równiarką drogi o nawierzchni nieutwardzonej - Spółka Cywilna „M i G” 
       z siedzibą w Tuszynie przy ul. Słonecznej 16.

6. Pracownicy gospodarczy:

· koszenie rowów przydrożnych przy drogach gminnych oraz koszenie parku.
Odnośnie mojej prośby o zgłaszanie się osób chętnych do pracy na czas zastępstwa naszego pracownika-nikt się nie zgłosił. 
Otrzymaliśmy zwrot dofinansowania Projektu pn.: „Budowa sieci kan. sanitarnej                          w ul. Lazurowej i ul. Giełdowej w Ksawerowie” realizowanego z pomocą środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w wysokości 300 tysięcy zł. 

Złożone są kolejne wnioski o płatność (płatność pośrednia) dla ww projektu oraz              dla projektu pn.: „Budowa sieci wod-kan w ul. Wschodniej i ul. Złotej w Ksawerowie”                na kwotę 1.323.708,40 zł. (płatność końcowa)

-Dane dotyczące kontroli posesji przy ul. Zachodniej 40Ł.

· W dniu 23.05.2005 r. okazano w siedzibie Urzędu umowę i bieżący rachunek za opróżnienie szamba.
· W dniu 22.06.2005 r. ustalono z właścicielem nieruchomości Panem …………  …………., wspólnie z Gminna Jednostką Wod-Kan Ksawerów sposób przedstawiania kolejnych rachunków do momentu podłączenia do kanalizacji. Raz na kwartał ilość wywiezionych ścieków potwierdzona fakturami VAT będzie porównywana z poborem wody w tym okresie.
Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r. nr 112, poz.1198 z późn. zm.) dokonano wyłączenia jawności informacji o imieniu i nazwisku. Wyłączenia dokonano ze względu na prywatność osoby.

Wyłączenia jawności dokonała: Monika Sroczyńska Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych w Urzędzie Gminy Ksawerów  

· Jednostka Wod-Kan:
Została zrealizowana wymiana złóż na Stacji Uzdatniania Wody w Ksawerowie.Wykonano czyszczenie zbiornika wyrównawczego. Wyczyszczono zbiorniki odżelaziające oraz wymieniono w nich dysze. 
Pani Wójt poinformowała, że w ubiegłym roku została zrealizowana sieć wod-kan w                  ul. Wschodniej, na 62 przyłącza zostało zrealizowanych tylko 11, a 2 są w trakcie realizacji. Jest to bardzo niewielka ilość i obawiam, że w momencie, kiedy będzie kontrola z Unii Europejskiej możemy mieć bardzo poważne problemy. W związku z powyższym będziemy prosić mieszkańców, aby się podłączali, bo jak Państwo wiecie, w tej chwili mieszkańcy spuszczają wszystko do rowu.
Inne informacje:

-Firma Gastro Serwis Sp. z o.o. z siedzibą w  Ksawerowie, ul. Szkolna 14, 95-054 Ksawerów, zatrudni osobę do prac fizycznych oraz handlowca ( obsługa komputera-magazyn, doświadczenie w branży budowlanej mile widziane).
-Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych ogłosiła przetarg na modernizację ul. Łódzkiej. Termin realizacji: 30.10.2005 r. 
Pytania do Pani Wójt: 
Sołtys sołectwa Ksawerów-Wschód Kazimierz Ludziejewski stwierdził, że trzeba będzie zrobić spotkanie z mieszkańcami ul. Wschodniej, którzy się jeszcze nie podłączyli.
Pani Wójt Maria Kopczewska zaproponowała termin spotkania z mieszkańcami ul. Wschodniej w dniu 4 lipca o godz. 16.00. w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy i poprosiła o obecność radnych i sołtysów z tego terenu. Do Urzędu były kierowane pisma mieszkańców tejże ulicy o wyrażenie zgody na podłączenie własnych posesji do deszczówki. Na moją odpowiedź w sprawie możliwości podłączenia się do kanalizacji nie było odzewu ze strony mieszkańców. Na 38 osób tylko 15 ma pełne wpłaty. Poza tym nikt z mieszkańców nie wystąpił o rozłożenie należności na raty.
Sołtys Kazimierz Ludziejewski odnośnie spotkania z właścicielami terenów przy Cieku Gadka zwrócił się z prośbą, aby Urząd Gminy Ksawerów wystąpił z pismem do poszczególnych właścicieli o wykoszenie chwastów na Cieku. 

Radny Zbigniew Pluta odnośnie boiska szkolnego przy szkołach w Ksawerowie, zapytał czy firma, która wykonywała to boisko, nie miała w umowie wykonania dywanika.
Pani Wójt odpowiedziała, że jest to II przetarg, w wyniku którego wyłoniony wykonawca wykona drugą nawierzchnię.
   Radny Zbigniew Pluta prosił o wyjaśnienie, czy Ci właściciele kupili place z Ciekiem. 
Pani Wójt odpowiedziała, że kiedyś ciek był sprzedawany jako całość działki. 
Radna Urszula Świątkowska zapytała, na jakim odcinku będzie modernizowana ul. Łódzka i na czym ta modernizacja będzie  polegała.
Pani Wójt odpowiedziała, że od ul. Mały Skręt w Ksawerowie do ul. Sikorskiego w Pabianicach. Modernizacja obejmie m.in. przebudowę 4 przepustów w Ksawerowie.Po jednej stronie ulicy będzie chodnik. 
Radna Teresa Wołosz-Chałada prosiła o interwencję  w sprawie zjazdu z ul. Łódzkiej w ul. Szeroką.  

Pani Wójt odpowiedziała, że modernizacja ul. Łódzkiej będzie polegała również na  tym, że skrzyżowania będą robione 20 m w głąb ulic gminnych.
   Radny Zbigniew Pluta zapytał czy podczas remontu ul. Łódzkiej będzie zabezpieczona ul. Wschodnia. 

Pani Wójt stwierdziła, że remont będzie robiony wahadłowo. Musimy być przygotowani na to, że ul. Zachodnia i ul. Wschodnia będą na pewno obciążone. Nie można ograniczyć wszystkich dróg. Jedynie możemy złożyć wniosek do Komisji Bezpieczeństwa i ograniczyć tonaż, ponieważ na ul. Wschodniej są przedsiębiorcy i nie możemy im utrudniać działalności. 
Radna Anna Szcześniak-Rydz odnośnie modernizacji ul. Łódzkiej, zapytała czy utrzymany jest plan ulic jednokierunkowych, tych odchodzących i dochodzących do ul. Łódzkiej. 

Pani Wójt odpowiedziała, że tak, ale to nie będą wszystkie ulice. Niektóre z tych ulic będą ślepe, a niektóre jednokierunkowe. 
Ad.6.

Przewodniczący Rady Tadeusz Grala odczytał treść następujących pism skierowanych do Rady Gminy Ksawerów:

- pismo Wojewody Łódzkiego z dnia 16.06.2005 r. , znak pisma: PN-I-0717/119/2005                   w sprawie przedłożenia dokumentów potwierdzających podjęcie uchwał przez Radę Gminy Ksawerów w sprawie określenia statutów sołectw w podjętych uchwałach. Ta sprawa została już wyjaśniona.
- pismo Przewodniczącego Zarządu Powiatu Pabianickiego  Grzegorza Janczaka z dnia 9.05.2005 r. znak pisma: GG.7001-5/05 w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej na własność Gminy Ksawerów nieruchomości zabudowanej, zamieszkałej obecnie przez rodzinę Rżanków. Przewodniczący przypomniał, że ta sprawa była poruszana w dniu wczorajszym na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów. Pani Wójt dodała, że urząd zwróci się do  Zarządu Starostwa o uzupełnienie dokumentów m.in. pozwolenia na budowę budynku. Po otrzymaniu niezbędnych dokumentów będziemy mogli przystąpić do szacowania pozostałych kosztów ponieważ, nie ma osobnych przyłączy: wodno-kanalizacyjnego i energetycznego. W następnym etapie będziemy musieli pomyśleć o ociepleniu  tego budynku. Jeśli nie będzie pozwolenia na budowę, to będziemy prosić Starostwo o zinwentaryzowanie.  
 -pismo Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach w sprawie rozważenia możliwości zakupu komputera z drukarką na wyposażenie Rewiru Dzielnicowych w Ksawerowie. Na dzisiejszą sesję został przygotowany projekt uchwały w tym temacie.
-Przewodniczący poinformował, że Państwo sołtysi zostali upoważnieni i dokonali rozeznania w terenie odnośnie pisma Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej w Ksawerowie Księdza Stanisława Brachy w sprawie zmiany ul. Nowotki i ul. Szkolnej na ul. Jana Pawła II. Na 65 mieszkańców – na tak są 21 osoby, a na nie 44 osoby. W związku z powyższym nie będziemy się sprzeciwiali naszym mieszkańcom. Każdy z mieszkańców podkreśla, że zmiana nazwy ulicy spowodowałaby koszty rzędu 300 zł. związane z wymianą dokumentów. 
-pismo Dyrektora Delegatury Krajowej Biura Wyborczego w Łodzi w sprawie zarządzonych wyborów do Sejmu RP i do Senatu na dzień 25.09.2005 r. i wyborami Prezydenta RP na dzień 9.10.2005 r.
Na zakończenie Przewodniczący poinformował, iż do Rady Gminy Ksawerów wpłynęły następujące zaproszenia:
- zaproszenie z Prywatnego Gimnazjum w Ksawerowie na zakończenie roku szkolnego w dniu 24 czerwca 2005 r. godz. 9.00.( radna Bożenka Ziółkowska),
--zaproszenie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie na zakończenie roku szkolnego w dniu 24 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 ( radna Bożena Kłobus).
- zaproszenie Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej na uroczyste zakończenie roku szkolnego w dniu 24 czerwca 2005 r. godz. 9.30.( radna Anna Szcześniak-Rydz, radny Wiktor Śpionek, Przewodniczący Rady Tadeusz Grala).
- zaproszenie Gimnazjum w Ksawerowie na zakończenie roku szkolnego w dniu 23 czerwca 2005 r. godz. 14.00 ( klasy III) ( radna Maria Wróbel, radny Zbigniew Pluta)oraz 24 czerwca 2005 r. godz. 9.00 klasy I-II. ( radna Urszula Świątkowska, wiceprzewodniczący rady Piotr Kuźnicki).
Przed przystąpieniem do realizacji pkt. 7 porządku obrad Przewodniczący poprosił o opinię Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów dotyczącą projektów uchwał. 
Przewodniczący KGOŚiR Wiktor Śpionek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku obrad uzyskały pozytywną opinię Stałych Komisji Rady Gminy Ksawerów 

Ad.7.1.
Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXIV/275/05 Rady Gminy Ksawerów        w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok.    

Za podjęciem uchwały Nr XXXIV/275/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/275/05  została podjęta.
Ad.7.2.

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXIV/276/05 Rady Gminy Ksawerów                           w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok( 4 000 zł.).

Za podjęciem uchwały Nr  XXXIV/276/05 Rady Gminy Ksawerów                                        z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Ksawerów na 2005 rok - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/276/05  została podjęta.

Ad.7.3.
Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXIV/277/05 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok.

Za podjęciem uchwały Nr XXXIV/277/05 Rady Gminy Ksawerów                                        z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie zmian w  budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/277/05  została podjęta.

Ad.7.4.

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXIV/278/05 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 13.
Za podjęciem uchwały Nr  XXXIV/278/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 13 - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/278/05  została podjęta

Ad.7.5.
Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr  XXXIV/279/05 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 13 ( Medprim).

Za podjęciem uchwały Nr  XXXIV/279/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie przy ul. Szkolnej 13 ( Medprim)- głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/279/05  została podjęta

Ad.7.6.

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr XXXIV/280/05  w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie sprzętu medycznego dla SP ZOZ „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie.

Za podjęciem uchwały Nr  XXXIV/280/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w użytkowanie sprzętu medycznego dla SP ZOZ „Ośrodek Zdrowia” w Ksawerowie - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/280/05  została podjęta
Ad.7.7.

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr XXXIV/281/05 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Ksawerów prawa własności działki stanowiącej ulicę Krótką w Ksawerowie.
 Za podjęciem uchwały Nr XXXIV/281/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Ksawerów prawa własności działki stanowiącej ulicę Krótką w Ksawerowie - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/281/05  została podjęta
Ad.7.8.

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr XXXIV/282/05 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego dla Szkoły Podstawowej w Ksawerowie.

Za podjęciem uchwały Nr XXXIV/282/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego dla Szkoły Podstawowej w Ksawerowie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/282/05  została podjęta.
Ad.7.9.

Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr XXXIV/283/05  w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego dla Gimnazjum w Ksawerowie.

Za podjęciem uchwały Nr XXXIV/283/05 Rady Gminy Ksawerów z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środka trwałego dla Gimnazjum                       w Ksawerowie - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/283/05 została podjęta
Ad.7.10
Przewodniczący Rady po stwierdzeniu braku uwag do przedmiotowego projektu uchwały  postawił wniosek o podjęcie uchwały Nr XXXIV/284/05 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok. 
Za podjęciem uchwały Nr XXXIV/284/05 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ksawerów na 2005 rok - głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXII/284/05  została podjęta
Ad.8.
Przewodniczący Rady Tadeusz Grala zapytał czy są uwagi i zastrzeżenia do treści protokołu z XXXII i XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów. Nikt z radnych nie wniósł uwag   i zastrzeżeń do treści protokółów z XXXII i XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady postawił wniosek o zatwierdzenie treści przedstawionych protokołów.

Za zatwierdzeniem treści protokołów z XXXII Sesji Rady Gminy Ksawerów i  XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ksawerów głosowało - 15 radnych, głosów przeciwnych                      i wstrzymujących się nie stwierdzono.
Ad.9.
Wolne wnioski i sprawy różne.

Sołtys sołectwa Ksawerów-Zachód Janusz Bartold zgłosił następujące sprawy:
- zapadająca się studnia kanalizacyjna na ul. Zachodniej na wysokości posesji państwa Piekarskich,
- podczas opadów deszczu na ul. Słowackiego miał dostaje się do studni kanalizacyjnych ze względu na podwyższoną nawierzchnię drogi. Konieczne jest podniesienie studni nad poziom drogi.
Pan sołtys zapytał czy będą prowadzone dalsze konsultacje w sprawie nazwy ul. Nowotki i Szkolnej na ul. Jana Pawła II  i  czym mieszkańcy uzasadniali swoją decyzję. 

Na pytanie pana sołtysa Bartolda odpowiedzi udzielił zastępca wójta Rafał Tustanowski stwierdzając, iż należy podziękować  Sołtysom z tego terenu, pani Górczyńskiej i pani Szczepańskiej, które przeszły wzdłuż  ul. Nowotki po dwóch stronach i  odwiedziły każdego mieszkańca oraz każdy sklep i każdą instytucję wzdłuż tych ulic i na ul. Szkolnej na odcinku od skrzyżowania z ul. Łódzką do ul. Zachodniej również. Otrzymaliśmy ten wynik, o którym wspomniał Przewodniczacy Rady. W tej chwili mamy taką sytuację, że na wniosku, który wpłynął do Rady Gminy Ksawerów dotyczącym działek przy kościele i ewentualności budowy   pomnika Jana Pawła II mamy również taki półwniosek, którym Państwo radni już się zajęli w formie ankiety i teraz przy najbliższym spotkaniu z Księdzem Proboszczem będzie okazja, żeby o tych sprawach porozmawiać. 
W piśmie przewodnim do mieszkańców była wzmianka, że Urząd Gminy Ksawerów może zwolnić z opłat dotyczących zmiany dowodu osobistego lub też z wpisu do działalności gospodarczej, natomiast wszystkie inne pochodne, czyli wymiana paszportów, dowodów rejestracyjnych, prawa jazdy, w przypadku firm – regony, to tego nie  Ankieta wyszła raczej na nie, ponieważ przeważyły racje ekonomiczne. 
Sołtys Janusz Bartold zapytał czy władze powiatu określiły się, co do tych postulatów, jakie omawialiśmy podczas ostatniej sesji. 
Pani Wójt odpowiedziała, że urząd otrzymał jedynie odpowiedź w sprawie możliwości zakupu budynku, w którym mieszka rodzina Rżanków. Oprócz tego została uprzątnięta ul. Nowotki i ul. Szkolna. 
Radny Stefan Jędraszek ponowił wniosek w sprawie zapadającego się skrzyżowania ul. Handlowej z ul. Nowotki.

Przewodniczący Rady poinformował, że przekaże zatwierdzony protokół z sesji  do Powiatu.  

Radny Stefan Filak stwierdził, że mimo tego efekt będzie taki, jak do tej pory.
Pani Wójt dodała, że otrzymała plan uzgodnienia ul.Górnej, a także decyzję po telefonach do wicestarosty p. Maślanki-Olczyk. 
Radna Maria Wróbel poruszyła problem braku światła na ul. Szkolnej ( od ZSRCKU aż do ul. Rypułtowickiej), ponieważ w niewielkim gronie Komisji Samorządowo-Społecznej Pani Wójt dała nadzieję na oświetlenie. Pani radna stwierdziła, że najbardziej newralgicznym punktem jest odcinek od szkoły do ul. Rzepakowej. Dodatkowym elementem niebezpiecznym teraz dla mieszkańców, dla uczniów stał się opuszczony internat męski.

Pani radna zapytała czy musi się wydarzyć wypadek najlepiej byłoby, żeby śmiertelny, aby znalazły się środki i zainteresowanie odpowiednich władz dla tego tematu. Sprawa była poruszana na zebraniu sołeckim, bo jest to rewir pana sołtysa Bartolda. Również mieszkańcy na tym spotkaniu wystosowali pismo z bardzo licznymi podpisami w tej sprawie. My radne z tego terenu i dzielnie nas wspierający pan sołtys Bartold mamy nadzieję, że światło zabłyśnie przed jesienią dlatego, że  w tym kraju zgodnie z zegarem biologicznym o godz. 16 będzie się robiło ciemno i niebezpiecznie. Młodzi ludzie na tej ulicy jeżdżą bardzo szybko samochodami i jest naprawdę bardzo niebezpiecznie.
Na zakończenie wypowiedzi Pani radna postawiła wniosek o oświetlenie ul. Szkolnej na tym odcinku. 
Wójt Gminy odpowiedziała, że podkreślała wielokrotnie, iż nie ma na tę inwestycję niezbędnej dokumentacji technicznej. Po rozmowie z Zakładem Energetycznym dowiedziałam się, że jest możliwość wspólnej realizacji oświetlenia tak zwanego starego Widzewa. 
Radna Anna Szcześniak-Rydz prosiła o wymianę 3 lamp na ul. Kosmowskiej. 
Pani Wójt odpowiedziała, że pamięta o tym wniosku.

Radna Urszula Świątkowska zapytała do kogo należy sprzątanie przystanków na Woli Zaradzyńskiej.

Pani Wójt odpowiedziała, że sprzątanie przystanków należy do naszych obowiązków. Dzisiaj nasi pracownicy sprzątają przystanki bezpłatnie.
Sołtys Antoni Archman zapytał jak wygląda sytuacja z Gazownią. 

Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma jeszcze odpowiedzi w tej sprawie.

Radny Zbigniew Pluta zaproponował, aby na jutrzejszym spotkaniu na ul. Wschodniej były haki do podnoszenia studzienek odwadniających. 

Pani Wójt odpowiedziała, że na pewno będzie możliwość zobaczenia studzienek. 
Radny Zbigniew Pluta dodał, że po wczorajszej dyskusji na Komisji wloty studzienek zostały zakryte. 
Wójt Gminy wyjaśniła, że każdy z nas ma swój zakres obowiązków i odpowiedzialności. Z chwilą przekazania placu budowy wykonawca odpowiada za wszystko. Ze strony Urzędu Gminy Ksawerów nie było żadnego ruchu finansowego. Życzeniem moim było, żeby prezes tej firmy uczestniczył w spotkaniach roboczych, ale nigdy nie znalazł czasu. Jedynie, co możemy zrobić w tej chwili to rozwiązać umowę z tą firmą. Musimy się jednak liczyć z tym, że czekałaby nas powtórna procedura przetargowa. 

W tym miejscu Pani Wójt w imieniu dyrektora Szkoły Podstawowej w Ksawerowie pana Rendeckiego podziękowała panu radnemu Plucie za bezpłatne  wykonanie szafy dla potrzeb szkoły.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła zgłoszone wnioski:

Wnioski pana sołtysa Kazimierza Ludziejewskiego:

1)  o zwołanie zebrania w dniu 4 lipca 2005 r. z mieszkańcami ul. Wschodniej, nie mających podłączeń do sieci wodno-kanalizacyjnej.

2)  wykoszenia Cieku Gadka przez właścicieli,

3) uporządkowanie posesji  przez właścicieli zgodnie z podpisanym regulaminem.

4) wniosek pani radnej Marii Wróbel- pilne oświetlenie w miarę możliwości ul. Szkolnej na odcinku od szkoły Rolniczej do osiedla mieszkaniowego. 

Za przyjęciem wniosków głosowało 15 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie stwierdzono. 
Ad.10

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11.47. zamknął obrady  XXXIV Sesji Rady Gminy Ksawerów.
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Sesji Rady Gminy Ksawerów 
Protokół sporządziła:                                                                      przewodniczył 
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